
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 12
DEL 18.01.2012

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PRESTAZIONI SOCIALI AGEVOLATE. FAM. P.I. DISPOSIZIONI.

L’anno   duemiladodici   addì  18  del mese di  GENNAIO  alle ore  19,30  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

4 0

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: PRESTAZIONI SOCIALI AGEVOLATE. FAM. P.I. D ISPOSIZIONI.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il vigente Regolamento per la concessione di benefici o prestazioni sociali agevolate 
e la  nota prot.  259/24/5 del  13.01.2012,  agli  atti  al  prot.  n.175 del  16.01.2012 con la  quale il 
C.I.S.A. 24, ha rappresentato la situazione di disagio economico in cui versa la famiglia della Sig.ra 
P.I.;

PRESO  ATTO  del  contenuto  della  suddetta  nota  e  ritenuta  la  situazione  ivi  rappresentata 
meritevole di un possibile sostegno da parte di questo Ente, relativamente alla fornitura gratuita del 
pasto a domicilio, al pagamento del canone di locazione e delle utenze domestiche per tutto il 2012 
e ad un contributo mensile di € 206,00 fino al 30.06.2012;

ATTESO,  quindi  di  dover  provvedere  in  merito  e,  nello  specifico,  dare  attuazione  a  quanto 
espressamente  previsto  dall'art.  6  comma  2,  lettera  a),  e)  ed  f)  del  Regolamento  per  la 
concessione di benefici o prestazioni sociali agevolate;

VISTO  l’allegato  parere  favorevole  circa  la  regolarità  tecnica  della  presente  deliberazione 
espresso,  ai  sensi  dell'art.  49,  comma 1 del  citato  D.  Lgs n.  267/2000,  dal  Responsabile  del 
servizio interessato;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi palesemente;

DELIBERA

DI ATTENDERE a quanto in premessa indicato concedendo in favore della famiglia della Sig.ra 
P.I., la fornitura gratuita del pasto a domicilio, il pagamento del canone di locazione e delle utenze 
domestiche per tutto il 2012 ed un contributo mensile di € 206,00 fino al 30.06.2012.

DI INCARICARE i Responsabili del Servizio interessati di adottare i provvedimenti conseguenti e 
necessari.

DI  DICHIARARE,  con  separata  votazione  favorevole  unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000.



COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione, n. 12 del 18.01.2012 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 
1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

  Il Responsabile del Servizio
- F.to Dott. Giuseppe Favino -

************************************************** 



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta  esecutiva in data  ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


